

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Fredbogård Fonden

**Holtvej 40
3230 Græsted**

CVR-nr. 30 53 57 82

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 31. maj 2018

Jan Schøtt-Petersen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5 - 12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 14
Resultatopgørelse for 2017	15
Balance pr. 31. december 2017	16
Egenkapitalopgørelse for 2017	17
Noter	18 - 19

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fredbogård Fonden Holtvej 40 3230 Græsted
	CVR-nr.: 30 53 57 82
	Stiftelsesdato: 1. maj 2014
	Hjemsted: Græsted
	Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Jan Schøtt-Petersen, formand Jens Rane Holck Arne Würzler Steen Pedersen Pernille Sørensen Kenneth Munk Jørgen Petersen
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Fondens formål er at yde støtte i form af donationer og/eller rentelejtede lån til foreninger, klubber o.l. samt til personer, som ønsker at gennemføre almennyttige, almenvelgørende og kulturelle initiativer i forbindelse med bevaring af kulturhistorisk teknik og tekniske anlæg, samt støtte til udvikling, planlægning og udførelse af relaterede arrangementer, herunder afholdelse af træf, stævner og events, at udvide den i formålsbestemmelsen ovenfor omtalte støtte til også at omfatte andre almennyttige, almenvelgørende og kulturelle initiativer efter bestyrelsens skøn, dog først når fonden gennem en årrække har vist sig i stand til på grundlag af den ved stiftelsen indskudte kapital at yde væsentlig støtte til de i første punkt omtalte formål, at tilvejebringe og fastholde rammerne for, samt medvirke til, gennemførelse af et årligt veterantræf i Gribskov Kommune, at drive museumsvirksomhed i og på området Fredbogård, og at indgå i et driftssamarbejde om en eventplads i Gribskov Kommune, hvilken eventplads, til generel gavn for kommunens borgere og byen Græsted i særdeleshed, skal kunne rumme forskellige former for almennyttige, kulturelle samt idræts- og turistmæssige arrangementer og events.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 532.847 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 1.785.571 kr. pr. 31. december 2017.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Redegørelse for virksomhedsledelse

Arne Würgler

74 år

Musiker og sangskriver.

Tidligere formand for adskillige foreninger indenfor musik, særlig vedr. ophavsret. Mangeårig politisk aktivitet i forbindelse med bl. a. Enhedslisten. Ivrig sejlsportsmand og lystfisker.

Pernille Albjerg Sørensen

46 år

Uddannet pædagog.

Bestyrelsesmedlem i Græsted Veterantræfforening har en del erfaring i bestyrelsesarbejde fra tidligere ansættelsesforhold samt frivilligt arbejde.

Jens Rane Holck

38 år

Uddannet lærer

Akademisk uddannet og musikinteresseret, hvortil kommer politisk arbejde.

Gift med fire børn.

Jørgen Petersen

55 år

Selvstændig erhvervsdrivende, maskinfabrikant

Udpeget iht. fundatsens bestemmelser af Græsted Veterantræfforening for en 4 årig periode.

Meget involverede i frivilligarbejdet i Græsted

Kenneth Munk

46 år

LEDELSEBERETNING

Selvstændig erhvervsdrivende, VVS-mester

Udpeget iht. fundatsens bestemmelser af Græsted Veterantræfforening for en 4 årig periode.

Meget involverede i frivilligarbejdet i Græsted

Jan Schøtt-Petersen

57 år

Fondsbestyrelsens formand, uddannet advokat

Udpeget som formand for en 4 årig periode i overensstemmelse med fundatsens bestemmelse herom.

Virker som selvstændig advokat i Helsingør, herunder særligt med fast ejendom og erhvervsrådgivning.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik følger de i fundatsen angivne udlovningsformål, som er:

At yde støtte i form af donationer og/eller rentelette lån til foreninger, klubber o.lign. samt til personer, som ønsker at gennemføre almennyttige, almenvelgørende og kulturelle initiativer i forbindelse med bevaring af kulturhistorisk teknik og tekniske anlæg, samt støtte til udvikling, planlægning og udførelse af relaterede arrangementer, herunder afholdelse af træf, stævner og events.

At udvide den omtalte støtte til også at omfatte andre almennyttige, almenvelgørende og kulturelle initiativer, dog først når fonden gennem en årrække har vist sig i stand til på grundlag af den ved stiftelsen indskudte kapital at yde væsentlig støtte til de i først omtalte formål.

At tilvejebringe og fastholde rammerne for, samt medvirke til, gennemførelse af et årligt veterantræf i Gribskov Kommune.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	JA	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	JA	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	JA	

LEDELSEBERETNING

2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	JA	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	JA	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	JA	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	JA	

LEDELSESBERETNING

<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	JA	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	JA	

LEDELSESBERETNING

2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales , at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.	JA	
<p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> · er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, · inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, · inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 		

LEDELSESBERETNING

<ul style="list-style-type: none"> · er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor. · har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år. · er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær. · er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller · er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	JA	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Bestyrelsen har ikke fundet fastsættelsen af en aldersgrænse forenelig med fondsvedtægternes udpegningsbestemmelser samt fondsformålet.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	JA	

LEDELSESBERETNING

2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	JA	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Ej relevant
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	JA	

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		563.832	234.513
Af- og nedskrivninger		-31.996	-79.274
Resultat af ordinær drift		531.836	155.239
Finansielle indtægter		1.011	0
Finansielle omkostninger		0	-910
Ordinært resultat før skat		532.847	154.329
Skat af årets resultat	2	0	0
ÅRETS RESULTAT		532.847	154.329
Resultatdisponering:			
Hensat til uddelinger		535.569	154.329
Overført resultat		-2.722	0
		532.847	154.329

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
AKTIVER			
Produktionsanlæg og maskiner		90.199	40.552
Materielle anlægsaktiver i alt	3	90.199	40.552
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000.000	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	2.000.000	2.000.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT		2.090.199	2.040.552
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.257.866	951.191
Andre tilgodehavender		398.500	329.502
Tilgodehavender i alt		1.656.366	1.280.693
Likvide beholdninger		138.936	55.269
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		1.795.302	1.335.962
AKTIVER I ALT		3.885.501	3.376.514
PASSIVER			
Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		60.266	62.988
Hensat til uddelinger		1.425.305	889.736
EGENKAPITAL I ALT		1.785.571	1.252.724
Anden gæld		2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2.000.000	2.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.120	89.230
Anden gæld		21.810	34.560
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		99.930	123.790
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		2.099.930	2.123.790
PASSIVER I ALT		3.885.501	3.376.514
Nærtstående parter	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2017

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Grundkapital:		
Primo	300.000	300.000
Ultimo i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Overført resultat:		
Primo	62.988	62.988
Tilgang	0	0
Afgang	-2.722	0
Ultimo i alt	<u>60.266</u>	<u>62.988</u>
Henlagt til uddelinger:		
Primo	889.736	735.407
Årets hensættelser	535.569	154.329
Ultimo	<u>1.425.305</u>	<u>889.736</u>
Egenkapital i alt	<u><u>1.785.571</u></u>	<u><u>1.252.724</u></u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.
1. Eksterne omkostninger		
Fondens bestyrelsesformand har i året modtaget vederlag på kr. 67.500 for administrationsarbejde i fonden. Vederlaget er godkendt af den samlede fondsbestyrelse og vurderes at afspejle det arbejde og ansvar der følger med erhvervet.		
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner:		
Kostpris, primo	128.374	128.374
Tilgang	81.643	0
Kostpris, ultimo	<u>210.017</u>	<u>128.374</u>
Af- og nedskrivninger, primo	-87.822	-58.548
Afskrivninger	-31.996	-29.274
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-119.818</u>	<u>-87.822</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>90.199</u>	<u>40.552</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:		
Kostpris, primo	50.000	50.000
Kostpris, ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Nedskrivninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-50.000</u>	<u>-50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Nærtstående parter		
Fondens bestyrelsesformand har i året modtaget vederlag på kr. 67.500 for administrationsarbejde i fonden. Vederlaget er godkendt af den samlede fondsbestyrelse og vurderes at afspejle det arbejde og ansvar der følger med erhvervet.		
Dattervirksomhed 1:		
Virksomhedens CVR-nr.: 36 42 76 71		
Virksomhedens navn: Fredbogaard ApS		
Virksomhedens hjemsted: Græsted		
Ejerandel	100,00%	100,00%
Egenkapital	-404.382	-202.224
Årets resultat	-202.158	-72.384
6. Eventualforpligtelser		
Ingen.		

ÅRSREGNSKAB

NOTER

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden kautionerer for datterselskabet Fredbogaard ApS' bankgæld, der udgør 2.830.000 kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Schøtt-Petersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fredbogårdfonden

Serienummer: CVR:19020886-RID:1255006288432

IP: 87.116.25.230

2018-06-02 07:47:13Z

NEM ID 

Niels Arne Würgler

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fredbogårdfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-132574661242

IP: 109.57.210.198

2018-06-02 09:25:35Z

NEM ID 

Kenneth Munk Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fredbogårdfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-993691194626

IP: 188.178.114.94

2018-06-05 17:14:53Z

NEM ID 

Jørgen Petersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fredbogårdfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-982324242693

IP: 93.161.123.110

2018-06-06 05:59:56Z

NEM ID 

Steen Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fredbogårdfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-623199418727

IP: 87.49.147.27

2018-06-06 07:46:27Z

NEM ID 

Pernille Albjerg Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fredbogårdfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-876464638871

IP: 87.48.63.10

2018-06-11 08:59:53Z

NEM ID 

Jens Rane Holck

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fredbogårdfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-385398815431

IP: 87.50.8.48

2018-06-12 21:18:44Z

NEM ID 

Peter Kallermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-065274315565

IP: 217.74.213.4

2018-06-13 05:04:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WNL12-YNV52-EO51S-EFWKJ-JEHCS-2TAKY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Schøtt-Petersen

Dirigent

På vegne af: Fredbogårdfonden

Serienummer: CVR:19020886-RID:1255006288432

IP: 87.116.25.230

2018-06-15 07:16:31Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>